
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63ef31010d794546dafea923 στις 17/02/23 12:57
1

                                                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Διεύθυνση Δ/κων  Υπηρεσιών   
& Ανθρώπινου Δυναμικού 
Τμήμα Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού

Δ/νση: Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
ΤΚ: Τ.Κ. 13673, Αχαρνές

Συντάκτης: Βάγια Θραψανιώτου
Τηλ: (+30)2132072485

εmail: vthrapsaniotou@acharnes.gr

Βαθμό προτεραιότητας: «ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ»
Χρόνο διατήρησης του εγγράφου στο αρχείο: ΔΙΗΝΕΚΕΣ

Αποδέκτες προς ενέργεια:
Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Αχαρνών

Εισήγηση

ΘΕΜΑ: «Ορθή Επανάληψη της υπ΄αρ. 41/2023 Απόφασης Δ.Σ.»
 

Κύριε Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα  άρθρ. 31 & 37 του ν. 5013/2023 σύμφωνα με τα οποία το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει πλέον για την 

υποβολή αιτημάτων πρόσληψης πάσης φύσεως προσωπικού,
2. Τη με αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/83/οικ.1526/31-1-2023 (ΑΔΑ:9ΡΥΦ46ΜΤΛ6-49Σ)εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών/Τμήμα Προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού με θέμα: ΄΄Πολυετής Προγραμματισμός 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης 2024-2027΄΄

3. Την υπ΄αρ. 41/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου

Στην υπ΄ αρ.41/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου είχαν δοθεί λανθασμένα οι κάτωθι εκτιμώμενες 
αυτοδίκαιες αποχωρήσεις έτους 2024

Συνολικές Εκτιμώμενες Αυτοδίκαιες Αποχωρήσεις Προσωπικού

Ανά Κατηγορία Εκπαίδευσης 2024 2025 2026 2027
ΥΕ 1 3 7 3
ΤΕ 1 1 0 1
ΠΕ 0 2 1 0

ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ
ΕΕΠ
ΔΕ 5 4 2 5

ΑΝΕΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
Άθροισμα Έτους 7 10 10 9

Και κατ΄ επέκταση οι κλάδοι/ειδικότητες των εκτιμώμενων αποχωρήσεων για την περίοδο 2024-2027 αναλύθηκαν 
ως εξής:

Κλάδοι/Ειδικότητες Εκτιμώμενων Αποχωρήσεων Προσωπικού 2024-2027

Κλάδος/Ειδικότητα ΥΕ ΤΕ ΠΕ
ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΕΕΠ ΔΕ

ΑΝΕΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΕΡΓΑΤΕΣ (καθαριότητας, κήπων, 
πρασίνου, νεκροταφείου κλπ) 14
Διοικητικοί (Χειριστές Η/Υ, γραφείου 3 2 8



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63ef31010d794546dafea923 στις 17/02/23 12:57
2

κλπ)
Οδηγοί (Βαρέων οχημάτων, απορ/ρων 
κλπ) 3
Σχολικοί Φύλακες 4
Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 1
Πολιτικοί Μηχανικοί (Τεχν. Πολιτικοί  
Μηχανικοί, Τοπογράφοι Μηχανικοί 
κλπ) 1

ΣΥΝΟΛΟ 14 3 3 16

Παρακαλούμε όπως γίνει ορθή επανάληψη στην υπ΄ αρ. 41/2023 Απόφαση Δ.Σ. ως προς τις 
εκτιμώμενες αποχωρήσεις έτους 2024, τόσο στο εισηγητικό όσο και ως προς το αποφασιστικό μέρος αυτής, 
ως ακολούθως:

Συνολικές Εκτιμώμενες Αυτοδίκαιες Αποχωρήσεις Προσωπικού

Ανά Κατηγορία Εκπαίδευσης 2024 2025 2026 2027
ΥΕ 8 3 7 3
ΤΕ 2 1 0 1
ΠΕ 1 2 1 0

ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ
ΕΕΠ
ΔΕ 7 4 2 5

ΑΝΕΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
Άθροισμα Έτους 18 10 10 9

Κλάδοι/ειδικότητες των εκτιμώμενων αποχωρήσεων για την περίοδο 2024-2027  αναλύονται  ως εξής:

Κλάδοι/Ειδικότητες Εκτιμώμενων Αποχωρήσεων Προσωπικού 2024-2027

Κλάδος/Ειδικότητα ΥΕ ΤΕ ΠΕ
ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΕΕΠ ΔΕ

ΑΝΕΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΕΡΓΑΤΕΣ (καθαριότητας, κήπων, 
πρασίνου, νεκροταφείου κλπ) 21
Διοικητικοί (Χειριστές Η/Υ, γραφείου 
κλπ) 4 2 10
Οδηγοί (Βαρέων οχημάτων, απορ/ρων 
κλπ) 3
Σχολικοί Φύλακες 4
Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 1
Πολιτικοί Μηχανικοί (Τεχν. Πολιτικοί  
Μηχανικοί, Τοπογράφοι Μηχανικοί 
κλπ) 2

ΣΥΝΟΛΟ 21 4 4 18

Ο Αντιδήμαρχος Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Ανθρώπινου 

Δυναμικού

Δημήτριος Κωφός
 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63ef31010d794546dafea923 στις 17/02/23 12:57
3


		2023-02-17T12:57:35+0200




